D.O.S

03

Ano III ● Nº 740
Quinta-feira, 30 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 995
DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Danilo Pessoa dos Santos, para
exercer o cargo comissionado de Asses-
sor Adjunto de Criação de Conteúdo,
Símbolo CCE-10, vinculado à Secretaria
Municipal de Comunicação Social, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a
partir de 20 de setembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 29 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 996
DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Cleiton Guedes Rodrigues da
Silva, do cargo comissionado de Assessor
Especial de Projetos e Convênios, Símbo-
lo CCE-9, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Saúde, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 30 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 086/2021 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 043/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto
Registro de Preços para aquisição de di-
versos equipamentos hospitalares, para
atender as necessidades administrativas
do Novo Hospital Municipal, conforme
especificações constantes do Termo de
Referência deste Edital, de acordo com
o processo administrativo nº 6.417/2020.
Contratado: Os preços, as quantidades,
o fornecedor e as especificações dos ma-
teriais registrados nesta Ata, encontram-
-se indicados na tabela abaixo

Valor total: R$ 1.989.800,00 (um milhão,
novecentos e oitenta e nove mil e oitocen-
tos reais).
Fiscal: a fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo do servidor Gustavo
Rodrigues Pereira / matrícula nº 9603031.
Saquarema, 24 de setembro de 2021.
João Alberto Teixeira de Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 088/2021 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 043/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto
Registro de Preços para aquisição de di-
versos equipamentos hospitalares, para
atender as necessidades administrativas
do Novo Hospital Municipal, conforme
especificações constantes do Termo de
Referência deste Edital, de acordo com
o processo administrativo nº 6.417/2020.
Contratado: Os preços, as quantidades,
o fornecedor e as especificações dos ma-
teriais registrados nesta Ata, encontram-
-se indicados na tabela abaixo:

Valor total: R$ 2.120.000,00 (dois mi-
lhões, cento e vinte mil reais).
Fiscal: a fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo do servidor Gustavo
Rodrigues Pereira / matrícula nº 9603031.
Saquarema, 24 de setembro de 2021.
João Alberto Teixeira de Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 089/2021 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 043/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto
Registro de Preços para aquisição de di-
versos equipamentos hospitalares, para
atender as necessidades administrativas
do Novo Hospital Municipal, conforme
especificações constantes do Termo de
Referência deste Edital, de acordo com
o processo administrativo nº 6.417/2020.
Contratado: Os preços, as quantidades,
o fornecedor e as especificações dos ma-
teriais registrados nesta Ata, encontram-
-se indicados na tabela abaixo:

Valor total: R$ 306.000,00 (trezentos e
seis mil reais).
Fiscal: a fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo do servidor Gustavo
Rodrigues Pereira / matrícula nº 9603031.
Saquarema, 24 de setembro de 2021.
João Alberto Teixeira de Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

E ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 12.256/2020
Modalidade: Chamamento Público nº
003/2021.
Objeto: outorga de termo de permissão
de uso de bem público, dos espaços físi-
cos apresentados por 02 (dois) quiosques
– situados na orla de Jaconé, em frente
da rua 96, destinados à exploração co-
mercial das atividades de restaurante e/

ATOS DA PREFEITA AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle

   D.O.S

04

Ano III ● Nº 740
Quinta-feira, 30 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

ou lanchonete.
Homologo e Adjudico o resultado do
julgamento do respectivo procedimen-
to licitatório, em favor dos proponentes
José Nunes Neto, CPF 514.342.987-20,
do quiosque 01, e Joarcir Crisostomo de
Vargas, CPF 563.615.137-34, do quios-
que 02.
Saquarema, 29 de setembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho.
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 0148/2021

Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021
Contratante: Município de Saquarema,
CNPJ nº 32.147.670/0001-21.
Contratado(a): Cleidy de Souza, CPF nº
125.015.797-80.
Objeto: Contrato Administrativo para Ad-
missão de Pessoal, para prestação de
serviços de Professor MG-1A, em regime
especial de direito administrativo, para
atender necessidade temporária de ex-
cepcional interesse público, na forma do
inciso IX, do art. 37, da CRFB/88, das Leis
Municipais nº 1.399 de 15 de janeiro de
2015 e nº 2.055 de 09 de março de 2021,
sendo suas disposições regidas, ainda,
pelo edital do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 001/2021.
Vigência: Início em 20/09/2021 e término
em 31/12/2021.
Remuneração: R$ 1.859,38 (um mil, oito-
centos e cinquenta e nove reais e trinta e
oito centavos).
Data de Assinatura: 20/09/2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Nº 0149/2021

Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021
Contratante: Município de Saquarema,

CNPJ nº 32.147.670/0001-21.
Contratado(a): Daniele da Silva Macedo
Rangel, CPF nº 098.361.427-03.
Objeto: Contrato Administrativo para Ad-
missão de Pessoal, para prestação de
serviços de Professor MG-1A, em regime
especial de direito administrativo, para
atender necessidade temporária de ex-
cepcional interesse público, na forma do
inciso IX, do art. 37, da CRFB/88, das Leis
Municipais nº 1.399 de 15 de janeiro de
2015 e nº 2.055 de 09 de março de 2021,
sendo suas disposições regidas, ainda,
pelo edital do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 001/2021.
Vigência: Início em 20/09/2021e término
em 31/12/2021.
Remuneração: R$ 1.859,38 (um mil, oito-
centos e cinquenta e nove reais e trinta e
oito centavos).
Data de Assinatura: 20/09/2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Nº 0150/2021

Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021
Contratante: Município de Saquarema,
CNPJ nº 32.147.670/0001-21.
Contratado(a): Raquel Fonseca de Mat-
tos, CPF nº 117.182.067-47.
Objeto: Contrato Administrativo para Ad-
missão de Pessoal, para prestação de
serviços de Professor MG-1A, em regime
especial de direito administrativo, para
atender necessidade temporária de ex-
cepcional interesse público, na forma do
inciso IX, do art. 37, da CRFB/88, das Leis
Municipais nº 1.399 de 15 de janeiro de
2015 e nº 2.055 de 09 de março de 2021,
sendo suas disposições regidas, ainda,
pelo edital do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 001/2021.
Vigência: Início em 20/09/2021e término
em 31/12/2021.
Remuneração: R$ 1.859,38 (um mil, oito-
centos e cinquenta e nove reais e trinta e
oito centavos).
Data de Assinatura: 20/09/2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 0151/2021

Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021
Contratante: Município de Saquarema,
CNPJ nº 32.147.670/0001-21.
Contratado(a): Luma de Sousa Corrêa,
CPF nº 125.009.487-90.
Objeto: Contrato Administrativo para Ad-
missão de Pessoal, para prestação de
serviços de Professor MG-1A, em regime
especial de direito administrativo, para
atender necessidade temporária de ex-
cepcional interesse público, na forma do
inciso IX, do art. 37, da CRFB/88, das Leis
Municipais nº 1.399 de 15 de janeiro de
2015 e nº 2.055 de 09 de março de 2021,
sendo suas disposições regidas, ainda,
pelo edital do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 001/2021.
Vigência: Início em 20/09/2021e término
em 31/12/2021.
Remuneração: R$ 1.859,38 (um mil, oito-
centos e cinquenta e nove reais e trinta e
oito centavos).
Data de Assinatura: 20/09/2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 0152/2021

Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021
Contratante: Município de Saquarema,
CNPJ nº 32.147.670/0001-21.
Contratado(a): Taina de Paula Azedias
Bastos, CPF nº 129.554.567-56.
Objeto: Contrato Administrativo para Ad-
missão de Pessoal, para prestação de
serviços de Professor MG-1A, em regime
especial de direito administrativo, para
atender necessidade temporária de ex-
cepcional interesse público, na forma do
inciso IX, do art. 37, da CRFB/88, das Leis
Municipais nº 1.399 de 15 de janeiro de
2015 e nº 2.055 de 09 de março de 2021,
sendo suas disposições regidas, ainda,
pelo edital do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 001/2021.
Vigência: Início em 20/09/2021e término
em 31/12/2021.
Remuneração: R$ 1.859,38 (um mil, oito-
centos e cinquenta e nove reais e trinta e
oito centavos).
Data de Assinatura: 20/09/2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO,
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle